
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 87  Reg. Del. 

 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per  nomina messi notificatori. 

 

 

L’anno duemilaundici  il giorno 23 del mese di Giugno, alle ore 11,50 nella solita sala delle 

adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Dott. Francesco Salvatore Galati 

Sig.   Roberto Sestito 

 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

 

 

X 

X 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 
  Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

   

Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la pianta organica di questo Comune dalla quale si evince che nella stessa è 
previsto un solo posto di messo comunale part-time al 50%; 
 

 



 
 
 

RILEVATO che occorre procedere tempestivamente alla notifica di atti urgenti, 
convocazione Consiglio Comunale, ordinanze, atti di accertamenti dei tributi locali, 
nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie dei comuni e delle 
province ecc., al fine di non incorrere nelle decadenze previste dalla legge con 
conseguente danno per l'Ente; 
 
RILEVATO, altresì, che occorre assicurare il servizio di notifica di numerosi atti ed 
anche nel caso di assenza del messo notificatore sia per motivi di congedo ordinario 
che straordinario; 
 
ATTESA la necessità e l'urgenza di procedere all'assegnazione all'Ufficio Notifiche di 
ulteriori unità con le mansioni di messo notificatore; 
 

RITENUTO individuare in tutti i settori, personale appartenente alla cat. “b”  in 
possesso di tutti i requisiti necessari al fine di espletare tale servizio,  
 
Visto il D.Lg. vo n. 165 del 30.03.2001 concernente "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile del 
servizio interessato ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D. Lg.vo n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli  unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Per i motivi meglio descritti in premessa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, di impartire ai responsabili delle aree, formale 
indirizzo, affinché individuano e comunichino alla segreteria, personale 
appartenente alla propria area di cat. “B” cui affidare le mansioni di messo 
notificatore, previa partecipazione ad apposito corso di formazione e 
qualificazione, 

  

2. Trasmettere copia della presente ai  responsabili  dei servizi interessati per i 
provvedimenti di competenza;  

 
3. Di rendere, la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi 

dello art. 134 del T.U. EE.LL. D. Lgs n. 267/2000. 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
IL  SEGRETARIO                                         IL SINDACO PRESIDENTE 
 
Dott. Giuseppe Scarpino                                          Dott. Francesco Froio 
   
 



 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 

27/06/2011  al  12/07/2011 

 

IL RESP. DELL’ALBO         IL SEGR. COMUNALE 

F.to Fabbio Rosaria       Dott. Giuseppe Scarpino 

                

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. 6020 del 27/06/2011 , ai sensi dell’art. 125 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal 21/01/2011 al 07/02/2011 , senza 

seguito di ricorsi.                                                                                                                         

  
IL  SEGRETARIO 

F.to Dott. Giuseppe Scarpino 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 


